АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.11.2023		              г. Енисейск                                         № 831-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.04.2019 №303-п «Об утверждении Положения о порядке учёта детей дошкольного возраста и комплектовании муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, установления единого порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения России от 04.10.2021 № 686 "О внесении изменений в Приказы Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" и от 8 сентября 2020 г. № 471 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236", Указа Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 198-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг "О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района постановляю:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 22.04.2019 № 303-п "Об утверждении Положения о порядке учета детей дошкольного возраста и комплектовании муниципальных образовательных учреждений Енисейского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования" (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. абзац 7 пункта 2.13 Положения изложить в следующей редакции:
"дети участников специальной военной операции (вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции или окончания проведения специальной военной операции) (Указ Губернатора Красноярского края от 18.07.2023 № 198-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 №317-уг "О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей").
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной сфере В.А. Пистер.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов